

balho: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento de Despesas: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700. CLÁUSULA QUARTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Este aditivo possui como fundamento, a solicitação do Departamento de Administração e o disposto é firmado com base no art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente Termo Aditivo, no Diário Oficial do Estado, por extrato, será providenciada até o 5º dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data, correndo as despesas às expensas do CONTRATANTE.

DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA - pela Secretária Estadual de Saúde e ANTÔNIO MARCELO MESQUITA MOREIRA pela empresa COOPERATIVA DE PROPRIETÁRIOS DE VEÍCULOS DO ESTADO DO ACRE- COOPERVEL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º323/2013

PROCESSO Nº0010234-1/2013

ADA: 19-13-0090327

PREGÃO PRESENCIAL SRP736/2013 – CPL 03– (Carona SGA)

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em sistema de ar condicionado tipo split dutado, splitão, e sistema de automação tipo SCADA, a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do presente contrato será de R\$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais), conforme tabela abaixo:

Empresa: BRISA SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 12.620.569/0001-39, com sede à Rua Carneiro Leão, nº 135, Conjunto Bela Vista – Rio Branco - AC, Tel. (68) 3227-8315, email: sevicos@brisasolucoes.com.br			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE/ MESES	PREÇO UNITÁRIO
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DUTADO, SPLITÃO E SISTEMA DE AUTOMAÇÃO TIPO SCADA, EM CONFORMIDADE COM O PMOC, NA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OCA-RIO BRANCO	12	7.900,00
Valor Total			R\$ 94.800,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000, 2991.0000, 2996.0000, 2997.0000 e 2998.0000; - Elemento de Despesa: 33.90.39.00; - Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A vigência contratual será de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do Contrato.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

Sra FABIANA GOMES RICARDO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

Sr. LEANDRO NEGREIROS MACIEL

ASSINATURA: 02 de dezembro de 2013.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO A pela Secretaria de Estado de Saúde e SOCORRO SANTANA MATOS MELO pela empresa BRISA SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA.

AVISO Nº 087/2013

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Nº 09/2013

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE – SESACRE (ÓRGÃO PARTICIPANTE EXTRAORDINÁRIO) torna pública a sua adesão à Ata de Registro de Preços nº 09/2013 – decorrente do Pregão SRP nº 736/2013- CPL 03, autorizada pela SECRETARIA DE ESTADO DA

GESTÃO ADMINISTRATIVA (ÓRGÃO GERENCIADOR), através do OF/ ADA/ Nº 19-13-0090327, de 24/10/2013, e aceito pela(s) Empresa(s): BRISA SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.620.569/0001-39, através de expediente datado de 08/11/2013, visando empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em sistema de ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde- SESACRE, conforme dispositivo abaixo:

Empresa: BRISA SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 12.620.569/0001-39, com sede à Rua Carneiro Leão, nº 135, Conjunto Bela Vista – Rio Branco - AC, Tel. (68) 3227-8315, email: sevicos@brisasolucoes.com.br			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE/ MESES	PREÇO UNITÁRIO
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DUTADO, SPLITÃO E SISTEMA DE AUTOMAÇÃO TIPO SCADA, EM CONFORMIDADE COM O PMOC, NA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OCA-RIO BRANCO	12	7.900,00
Valor Total			R\$ 94.800,00

As despesas decorrentes da referida contratação estão previstas no Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recurso: 100, 200, 400, 500.

Representantes:

Médico José Amsterdam De Miranda Sandres Sobrinho, pela Secretaria de Estado de Saúde;

Dra. Flora Valladares Coelho, pela Secretaria de Estado da Gestão Administrativa;

Socorro Santana Matos Melo, pela empresa Brisa Soluções em Climatização Ltda

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 928/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0028665-0/2013

ADA: 19-13-0122652

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº. 1374/2013 – CPL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa para confecção de placas de identificação de veículos (carro e moto), a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 5.160,00 (cinco mil cento e sessenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

WALTER WILLER GOTELIP CABRAL

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e SYNARA DE MELO SALES representante da empresa NOGUEIRA & MELO LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1374/2013 – CPL 02

EMPRESA: NOGUEIRA & MELO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita sob o CNPJ nº 04.701.852/0001-67, Inscrição Estadual nº 01.012.615/001-76, com sede à Avenida Nações Unidas, nº 2.534, Sala B, Bairro Estação Experimental, email: synaraac@hotmail.com, telefone: (68) 3227-1515						
Item	Descrição	UND	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$	
01	Placa para carro com película reflexiva, fabricada em alumínio de 1mm ou chapa de ferro bitola 22, tarjetas de alumino de 0,8mm e de ferro na bitola 22, com bordas em alto relevo com cantos arredondadas. (Conforme Resolução do CONTRAN Nº 372, de 18 de março de 2011, a qual, altera a Resolução do CONTRAN nº 231/2007, que estabelece o sistema de placas de identificação de veículos.).	PAR	120	43,00	5.160,00	
VALOR TOTAL					R\$ 5.160,00	

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 918/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0024385-4/2013

ADA: 19-13-0112853

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1173/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de consumo para atender as demandas do Centro Estadual de Referência em Saúde do Trabalhador – CEREST, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000, 29910000, 29960000, 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo, Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

DIEGO VIANA MELO LIMA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

GABRIELA NASCIMENTO LIMA

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MARIA AUXILIADORA MESQUITA DE LIMA representante da empresa M. A. M. LIMA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1173/2013 CPL 04

EMPRESA: M. A. M. LIMA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 84.308.337/0002-31, estabelecida à Avenida Getulio Vargas, nº 3457, Vila Ivonete, CEP: 69.914-980, Rio Branco – Acre, Tel: (68) 3228.2361, e-mail: pontosemno@camisetaamazonica.com.br,						
Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	SQUEEZE PLÁSTICO PERSONALIZADA - 350 ml impressão silk screen com logomarcas e expressões coloridas	UND	PONTO SEM NÓ	600	11,00	6.600,00
02	BOLSA TIPO SACOLA EM TECIDO AMERICANO - Medindo 35cmx-30cmx5cm comalça do mesmo tecido, medindo 60 cm e logotipo pintado com logomarcas e expressões coloridas	UND	PONTO SEM NÓ	1.000	11,00	11.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.600,00	

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 929/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0028665-0/2013

ADA: 19-13-0122652

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº. 1374/2013 – CPL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa para confecção de placas de identificação de veículos (carro e moto), a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000. Elemento Despesas: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

WALTER WILLER GOTELIP CABRAL

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MARIA BETE NOGUEIRA representante da empresa ART PLACAS LTDA EPP TDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1374/2013 – CPL 02